
 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Statutární město Ústí nad Labem, v zadávacím řízení zastoupené společností ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Služby odpadového 

hospodářství pro Ústí nad Labem“, ev. č. Z2023-005698 ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen 

„Veřejná zakázka“), obdržel dne 23. 3. 2023 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 5 ze dne 23. 3. 2023__________________________________________ 

Dotaz č. 5.1 (citace) 

Zadavatel uveřejnil dne 13.3.2023 na profilu zadavatele rozsáhlé vysvětlení zadávací 

dokumentace, včetně upravené textace zadávací dokumentace (vč. jednotlivých příloh). 

Podle bodu 4.1 zadávací dokumentace, bodu 23.1 návrhu smlouvy na plnění části 1. zakázky, resp. 

bodu 22.1 návrhu smlouvy na plnění části 2. zakázky, došlo ke zkrácení původní doby trvání veřejné 

zakázky z 8 (osmi) na 6 (šest) let. 

Z jakého důvodu zadavatel přistoupil k dané změně? Jedná se totiž o poněkud překvapivou změnu, 

vzhledem k tomu, že zadavatel v textu vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 danou změnu 

výslovně neavizoval a k takové změně ani nevzešel podnět ze strany žádného z potenciálních 

účastníků zadávacího řízení. 

Konec trvání veřejné zakázky by podle změněné zadávací dokumentace měl nově připadnout na 

31. 12. 2029, to znamená na poslední den před začátkem plošného „zákazu skládkování“ 

stanoveného zákonem o odpadech. 

Zadavatel: 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8,  

Ústí nad Labem, PSČ: 401 00  

IČO: 000 81 531 

Veřejná zakázka:  

„Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad Labem“ 

 

Evidenční číslo VZ: Z2023-005698 



 

 

Stránka 2 z 2 

 

S ohledem na skutečnost, že od 1. 1. 2030 budou muset být veškeré komunální odpady povinně 

využívány (zásadně bez možnosti jejich odstranění skládkováním, která bude končit právě k 31. 12. 

2029), lze důvodně předpokládat, že v roce 2029 bude na trhu největší míra nejistoty a s tím 

spojených spekulací, pokud se jedná o otázku zajištění využívání komunálního odpadu. 

Jeví se tedy jako vysoce pravděpodobné, že ukončení trvání smlouvy k poslednímu dnu roku 2029 

bude pro zadavatele ekonomicky nevýhodné a nehospodárné, tím spíše v kontextu toho, že 

ponechání původní doby trvání smlouvy na plnění zakázky (tzn. osmi let) mohlo zadavateli zajistit 

hospodárnější přechod na nové podmínky stanovené zákonem o odpadech. 

Přistoupí zadavatel vzhledem k výše uvedenému k obnovení původně zamýšlené doby trvání 

zakázky, tedy k prodloužení ze 6 (šesti) na 8 (osm) let? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že ke zkrácení původní doby trvání veřejné zakázky z 8 (osmi) na 6 (šest) 

let přistoupil z důvodu, že obdržel prostřednictvím předchozích žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace (zejm. žádosti č. 2 ze dne 24. 2. 2023) informace, že dodavatelé nejsou aktuálně 

schopni predikovat, jaká bude budoucí cena za využití odpadu od 1. 1. 2030. Z těchto informací 

tak vyplynulo, že dodavatelé aktuálně nemají dostatek informací pro nacenění předmětu veřejné 

zakázky pro období od 1. 1. 2030 s ohledem na uplatnění zákazu skládkování od 1. 1. 2030 a 

s ohledem na nepředvídatelný vývoj kapacit zařízení na využívání odpadů. 

Zadavatel zároveň uvádí, že tuto změnu zadávacích podmínek ve vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 výslovně avizoval, když v odpovědi na dotaz č. 2.2 uvedl, že „[n]a základě dotazu 

dodavatele zadavatel přistoupil ke změně zadávací dokumentace spočívající ve zkrácení trvání 

smluv pouze do 31. 12. 2029“. 

Zadavatel tímto avizuje, že skutečnosti související s nepříznivými ekonomickými důsledky zkrácení 

doby trvání Veřejné zakázky, které byly uvedeny v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

ze dne 23. 3. 2023, důkladně prověří a návrh dodavatele na změnu zadávací dokumentace na 

základě zjištěných skutečností posoudí.  

V případě, že zadavatel následně dospěje k závěru, že je vhodné dobu trvání Veřejné zakázky 

opětovně prodloužit na 8 (osm) let, bude o tom dodavatele informovat prostřednictvím 

uveřejnění změny zadávací dokumentace, přičemž zároveň přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek.  

S ohledem na povahu dotazu a odpovědi zadavatele zadavatel nepřistupuje k prodloužení lhůty 

pro podání nabídek. 

V Praze dne 28. 3. 2022 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


